Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе

                 ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК

        «1» ноября   2021 г.                                                                                       № 870

«О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по истории в 2021\2022 учебном году»

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022

учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по истории 10 ноября

2021 года в МБОУ  «СОШ №4» (начало в 09:30).

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по истории в следующем

составе:

Н.И. Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления

образования ИК ЧМР РТ»

К.С. Зурбашева — методист Управления образования ИК ЧМР РТ.

3. Назначить председателем жюри  О.В.Чебареву, учителя истории МБОУ «СОШ  №1».

4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий:

 Г.А.Капитонова, учитель истории МБОУ «Лицей №1»,

 Т.П.Матросова, учитель истории МБОУ «Гимназия №1»,

 А.Ф.Орлова, учитель истории МБОУ «Гимназия №3»,

 С.А.Однакина, учитель истории МБОУ «СОШ №5»,

 Л.А.Чебанова,  учитель истории МБОУ «ООШ №6»,

 Е.М.Маркина, учитель истории МБОУ «СОШ № 4»,

 Ю.Т. Мугельтдинова, учитель истории МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ»,

 А.И. Шарифуллина, учитель истории МБОУ «Юлдузская СОШ».

5. Проверяющим олимпиадные задания явиться 11 ноября 2021 года в 8.00 в Управление

образования (компьютерный класс).

6. Утвердить состав участников олимпиады (Приложение 1-5) и проходные баллы для

учащихся: 7-11 классы – от 50 баллов и выше.

7. Директору МБОУ «СОШ №4» Г. Г. Нуруллиной создать условия для проведения олимпиады,

назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады.

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района РТ  Н.И. Кондрашину.

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета по образованию  -

начальник Управления образования

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В.

     С приказом ознакомлена                                                                   Н.И.Кондрашина

Исп.:

К.С. Зурбашева

Приложение №1

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по истории в 2021/2022 учебном году.

№

Наименование

образовательного

учреждения

Фамилия Имя

Класс

участ

ия

Балл Статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ «СОШ №4»  Кульдюров Тимофей 7 78 победитель
Фазлыева Эльмира

Ильгизаровна

2 МБОУ «СОШ №4» Андрианов Матвей 7 75 призёр
Фазлыева Эльмира

Ильгизаровна

3 МБОУ «Гимназия №1» Колобынина Алиса 7 74 победитель
Антонова Лариса

Анатольевна

4
МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ»
Кудрявцев Андрей 7 72 победитель

Мугельдинова Юлия

Тимерзагитовна

5 МБОУ «СОШ №4» Сайфуллина Сабина 7 70 призёр
Фазлыева Эльмира

Ильгизаровна

6 МБОУ «Лицей №1» Федоров Артур 7 67 победитель
Капитонова Галина

Анатольевна

7 МБОУ «СОШ №5» Бармин Никита 7 67 победитель
Однакина Светлана

Александровна

8
МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ»
Полякова

Анастаси

я
7 66 призер

Мугельдинова Юлия

Тимерзагитовна

9 МБОУ «СОШ №4» Наумова Ирина 7 65 призёр
Фазлыева Эльмира

Ильгизаровна

10 МБОУ «СОШ №1» Серопян Анаит 7 61 победитель
Зайцева Юлия

Григорьевна

11 МБОУ «СОШ №1» Немирова Татьяна 7 60 призер
Зайцева Юлия

Григорьевна

12
МБОУ «Каргалинская

гимназия»
Загидуллин Карим 7 59 победитель

Салахова Лилия

Гаязтиновна

13
МБОУ «Кубасская

ООШ»
Штурмина Лиана 7 57 призёр

Азеева Светлана

Владимировна

14
МБОУ «Каргалинская

гимназия»

Насыбуллин

а
Эльвина 7 57 призер

Салахова Лилия

Гаязтиновна

15
МБОУ «Каргалинская

гимназия»
Сунгатуллин Рушан 7 56 призер

Салахова Лилия

Гаязтиновна

16

МБОУ

«Муслюмкинская

СОШ»

Чернышева Василиса 7 54 призёр
Сафиуллина Ляля

Накиповна

17

МБОУ

«Муслюмкинская

СОШ»

Хасаншина Назиля 7 52 призёр
Сафиуллина Ляля

Накиповна

18 МБОУ «Гимназия №2»
Тухватуллин

а
Илина 7 (3) 52 призер

Казакова Светлана

Евгеньевна

19
МБОУ «Юлдузская

СОШ»
Маврина

Екатерин

а
7 52 призёр

Шарифуллина

Альмира Инзилевна

20
МБОУ «Юлдузская

СОШ»
Фролова Наиля 7 51 призёр

Шарифуллина

Альмира Инзилевна

Приложение №2

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по истории в 2021/2022 учебном году.

№

Наименование

образовательного

учреждения

Фамилия Имя

Класс

участ

ия

Балл Статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ «СОШ №1» Быкова Ольга 8 90 победитель
Чебарева Ольга

Валентиновна

2 МБОУ «СОШ №1» Бакалдин Иван 8 79 призер
Чебарева Ольга

Валентиновна

3 МБОУ «СОШ №5» Пискунова Дарья 8 73 победитель
Валеева Ильмира

Мухарямовна

4 МБОУ «Лицей №1» Миргазов Динар 8 72 победитель
Капитонова Галина

Анатольевна

5
МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ»
Маркова Ангелина 8 72 победитель

Мугельдинова Юлия

Тимерзагитовна

6 МБОУ "СОШ №4" Тезенина Яна  8 72 победитель
Фазлыева Эльмира

Ильгизаровна

7 МБОУ «СОШ №5» Свиридова Валерия 8 71 призер
Валеева Ильмира

Мухарямовна

8 МБОУ «Лицей №1» Шакиров Камиль 8 70 призер
Капитонова Галина

Анатольевна

9 МБОУ "СОШ №4" Колесникова  Варвара 8 70 призёр
Фазлыева Эльмира

Ильгизаровна

10 МБОУ «Лицей №1» Охотников Андрей 8 68 призер
Капитонова Галина

Анатольевна

11 МБОУ "СОШ №4"
Крашеннини

кова
Екатерин

а
8 68 призёр

Фазлыева Эльмира
Ильгизаровна

12 МБОУ «Лицей №1» Морозова Полина 8 67 призер
Капитонова Галина

Анатольевна

13 МБОУ «СОШ №1»
Вордомацка

я
Дарья 8 65 призер

Чебарева Ольга

Валентиновна

14 МБОУ «СОШ №1» Чугунов Трофим 8 65 призер
Зайцева Юлия

Григорьевна

15 МБОУ "СОШ №4" Турлукова Ангелина 8 60 призёр
Фазлыева Эльмира

Александровна

16 МБОУ «СОШ №5»
Гафиятулли

на
Эльвина 8 57 призер

Валеева Ильмира

Мухарямовна

17 МБОУ «Гимназия №2» Панкова Аделя 8 56 победитель
Казакова Светлана

Евгеньевна

18 МБОУ «Лицей № 2» Шишкина Анна 8 52 призер
Лачугина Елена

Евгеньевна

19 МБОУ «Гимназия №1» Сударкина Валерия 8 52 победитель
Матросова Татьяна

Павловна

20 МБОУ «Гимназия №1» Хуснуллина Самира 8 52 победитель
Матросова Татьяна

Павловна

21 МБОУ «Гимназия №1» Фатхуллина Аделина 8 51 призер
Матросова Татьяна

Павловна

22

ГБОУ "Чистопольская

кадетская школа-

интернат "

Шашина Стефания 8 51 победитель
Бахадирова Вероника

Леонидовна

Приложение №3

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по истории в 2021/2022 учебном году.

№

Наименование

образовательного

учреждения

Фамилия Имя

Класс

участ

ия

Балл Статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ «СОШ №4» Тимофеева Карина 9 75 победитель
Маркина Елена

Михайловна

2 МБОУ «СОШ №5» Романова Карина 9 73 победитель
Однакина Светлана

Александровна

3

МБОУ

«Каргалинская

гимназия»

Салахов Айдар 9 68 победитель
Салахова Лилия

Гаязтиновна

4

ГБОУ

"Чистопольская

кадетская школа-

интернат "

Кабирова Диана 9 63 победитель
Бахадирова Вероника

Леонидовна

5
МБОУ «Гимназия

№3»
Венидиктова Полина 9 58 победитель

Бирюшева Лилия

Рамилевна

6 МБОУ «СОШ №5» Кашапова Камилла 9 57 призер
Однакина Светлана

Александровна

7 МБОУ «СОШ №1» Миронов
Александ

р
9 54 победитель

Штабнова Анна

Николаевна

8 МБОУ «ООШ №6» Кафаров Максим 9 50 призер
Чебанова Людмила

Александровна

Приложение №4

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по истории в 2021/2022 учебном году.

№

Наименование

образовательного

учреждения

Фамилия Имя

Класс

участ

ия

Балл Статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1

ГБОУ

"Чистопольская

кадетская школа-

интернат "

Шилинцев Николай 10 88 победитель
Фахрутдинов Ринат

Сайфуллаевич

2
МБОУ «Гимназия

№3»
Мартынов Алексей 10 82 победитель

Орлова Анна

Федоровна

3
МБОУ «Гимназия

№3»
Шабаева

Елизавет

а
10 78 призер

Орлова Анна

Федоровна

4
МБОУ «Гимназия

№3»
Пирогов Иван 10 77 призер

Орлова Анна

Федоровна

5
МБОУ «Гимназия

№1»
Атурова Мария 10 75 победитель

Антонова Лариса

Анатольевна

6 МБОУ «Лицей №1» Россова Регина 10 72 победитель
Толстова Татьяна

Юрьевна

7 МБОУ «СОШ №4» Мустафин
Станисла

в
10 72 победитель

Маркина Елена

Михайловна

8

МБОУ

«Каргалинская

гимназия»

Валеев Дильюс 10 70 победитель
Салахова Лилия

Гаязтиновна

9 МБОУ «СОШ №5» Гаранина Полина 10 69 победитель
Однакина Светлана

Александровна

10 МБОУ «Лицей №1» Яковлева Виктория 10 64 призер
Толстова Татьяна

Юрьевна

11 МБОУ  «СОШ №5» Каримова Лиана 10 62 призер
Однакина Светлана

Александровна

12 МБОУ «СОШ №1» Гарифуллина Диляра 10 58 победитель
Чебарева Ольга

Валентиновна

Приложение №5

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по истории в 2021/2022 учебном году.

№

Наименование

образовательного

учреждения

Фамилия Имя

Класс

участ

ия

Балл Статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1 МБОУ «СОШ №16» Гаврилова Юлия 11 98 победитель
Бурмистрова Елена

Юрьевна

2 МБОУ «СОШ №16» Комарова
Анастаси

я
11 95 победитель

Бурмистрова Елена

Юрьевна

3
МБОУ «Гимназия

№2»
Шакиров Артур 11 95 победитель

Петросян Саркис

Лендрушович

4 МБОУ «Лицей №1» Штанова Арина 11 88 победитель
Толстова Татьяна

Юрьевна

5 МБОУ «СОШ №16» Белов Кирилл 11 87 победитель
Бурмистрова Елена

Юрьевна

6 МБОУ «СОШ №16» Донсков Артур 11 73 победитель
Бурмистрова Елена

Юрьевна

7 МБОУ «СОШ №4» Горланов
Владисла

в
11 65 призёр

Маркина Елена

Михайловна

8 МБОУ «СОШ №1» Остолопов Андрей 11 54 победитель
Чебарева Ольга

Валентиновна

9
МБОУ «Гимназия

№1»
Вашкеба

Екатерин

а
11 54 победитель

Матросова Татьяна

Павловна

10
МБОУ «Гимназия

№1»
Захарова Дарья 11 53 призер

Матросова Татьяна

Павловна

11 МБОУ «СОШ №4» Мусавиров Камиль 11 50 призёр
Маркина Елена

Михайловна